La Sociedad Gestora tendrá derecho a repercutir a la Sociedad todos los gastos relativos a la 

constitución y establecimiento de la Sociedad, incluyendo, sin carácter limitativo, gastos legales, 

contables, de registro, de captación de capital y otros gastos de constitución y establecimiento, con 

un máximo de ciento cincuenta mil euros (150.000€) (IVA no incluido). 

En relación con los gastos de explotación, la Sociedad (y, por lo tanto, indirectamente los Inversores) 

deberá sufragar todos los costes y gastos soportados o que surjan de la operativa y actividades de la 

Sociedad, en los términos de la Cláusula 7.4.2 (Gastos de explotación) del Acuerdo de Gestión.

[...]

mencionado, cuando se realicen en favor de sociedades en las que un Accionista ostente, directa o 

indirectamente, a título personal o junto con sus Partes Vinculadas el ochenta por cien (80%) de los 

derechos de voto y capital social. 

PERIODO DE COLOCACIÓN 

La Sociedad ha sido constituida con un capital social de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS 

(1.200.000€), dividido en 12.000 acciones de 100 euros de valor nominal cada una. En la Fecha de 

Constitución de la Sociedad, el Accionista Fundador ha suscrito íntegramente el capital social de la 

Sociedad y desembolsado el 25% del capital social. El resto del capital social suscrito en la Fecha de

[...]

momento en que quede inscrita en el registro de sociedades de capital riesgo de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores (“CNMV”). 

TÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

5 Artículo 5.- Capital social y acciones  

5.1 El capital social de la Sociedad es de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000€), 
representado por DOCE MIL (12.000) acciones nominativas, de una misma serie, 

numeradas de la 1 a la 12.000, ambas inclusive, de CIEN EUROS (100€) de valor nominal 

cada una de ellas (las “Acciones”). 

5.2 El capital social se encuentra íntegramente suscrito y desembolsado en un veinticinco por